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Niedziela 1 lipca 1860. Æ MS.
Poznań» 30 czerwca. Nadeszło w tych dniach 

do Poznania pomnikowe dzieło: Katedra na Wa
welu, świeżo w Krakowie po wieloletnich staraniach 
de skutku doprowadzone przez ks. L. Łętowskiego, 
biskupa Joppejskiego, dziekana katedralnego kra
kowskiego. Sama książka w wielkim arkuszowym 
formacie i dołączone do niój ryciny kaplic i nagrob
ków Katedry na Wawelu, ze szczególną staranno
ści j, kosztem, smakiem i przepychem wydane. Wszy
stko tam w harmonii z traktowanym przedmiotems... 
wszystko, prócz deiykacyi. Ks. Łętowski poświęca 
w łacińskićj przemowie do cesarza Franciszka Jó- 
zefa, Jego Apostolskiej i Austryackiéj Mości obecną 
pracę swoje, wysilając się na najprzesadniejsze wy
razy di ..: .ckiego pochlebstwa. Sławi tego monar- 

< chę, za rzeczy których w ciągu niewielu lat swego 
panowania tak świetnie dokonał, a które ku szczę
ściu ludów jego wyszły i rozniosły imię jego po ca
łym świecie, naj yyższemi okryte pochwałami. Przy
pomina, że naczelni dostojnicy krakowskiój katedry 
zawdy książętom swoim niewzruszoną okazywali wier
ność; posuwa się do przemawiania w imieniu zmar
łych ń w katedrze zrakowskiój pochowanych królów 
polskich, zaręczaj; i,, te popioły trzydziestu trzech 
pokoleń pod nagrobkami tój katedry złożone, hłogo- 
,sławią cesarza Francisska Józefo, iż za jego sprawą, 
cześć i bespieczeństwo tak żywym jak umarłym są 
wydzielane; kończ. wreszcie prośbą do Boga o dłu
gie i szczęśliwe Jego Apostolskiój Mości rządy, za
pewniając, jako pobożność jego i synowskie uczùcia 
dla kościoła, postawią imię jego w szeregu najwięk-! 
szych cesarzy. Szanowny wydawca Katedry na Wa
welu zdaic się należeć do owéj staréj a smutnój 
szkoły statystów i patryotów, która mniemała, że 
uniżone pochlebstwa. zaparcie się tego wstydu każ- - 
demu nieszczęściu a nieszczęściu narodowemu szcze
gólnie przystojnego i czołganie' się u nóg władzców 
nad polską ziemią, rajskuteczniejszym i jedynym 
niemal są sposobem pfzebłagan:a ich niechęci, zy
skania względów dla tej ziemi, a więc rzeczywistego 
Usłużenia krajowi. Rojprawiać się tu z tą szkołą 
ani aiyślim, ani tóż dziś tego potrzeba. Jeśli wsze
lako ks, biskup Łętowski osądził w polskiém i ka
płańskim sumieniu swojóm rzeczą właściwą wstą
pić na tę drogę, czemuż tego przynajmuiéj do inné.) 
nie zachował sposobnośti? czemu takie wylewy uczuć 
czy frazesów, w które ani piszący wydawca, ani sła
wiony monarcha, ani nikt na świecie wierzyć nie 
mogą, przywiązał do dzieła poświęconego uwiecznie
niu jeduój z największych świętości Poiaków? zkąd 
mianowicie odważył cię do przemawiania w taki spo- 
Bób w imieniu popiołów królów polskich, które prze
cież chciał i czcić dziełem swojém a nie świętokradz- 
kiérn zakłócić urą; anien? Jakiż przeszły, teraźniej
szy i przyszły skutek jedyny, takiéj nitfortunnéj i 
nad wyraz nfrsmacznój taktyki? Oto z jednój strony 
zacieranie "h • ¡¡rod&wego wstydu w nieszczęściu, 
który jedynym dziś objtwem tlejącego jeszcze naro
dowej > życia, a z Orugiéj strony u monarchy co ta
kie od Polaka odbiera Iedykacye, uczucie ckliwości 
ą może nawet wzgardlivy uśmiech.

- Wiadome < i Polskie zamieszczają bardzo 
żywy artykuł przecie ko Dziennikowi, z powodu uwagi 
którąśmy w nrze 13? pisma naszego zrobili nad je
dną z korespondencyi gslicyjskich paryskiego dzien
nika, gdzie było porównanie stanu rzeczy w Węgrzech 
i Galicyi. Cała ta wycitczka przecież o tyle na fat- 
Sływój oparta premisie, żeśmy naprzeciw redakcyi 
paryskiego dziennika żadnych insynuacyi sobie nie 
pozwolili, ograniczając się na uwadze, którą w bar- 
'dzo naturalny sposób nasuwały wyrazy galicyjskiego 
..korespondenta. Że zaś y Galicyi, nawet pomiędzy 
bardzo Wziętemi obywatelami, jest wielka skłonność 

Mo takiego kierunku sprtwy publicznój o jakim na
pomknąć nam wypadło, « tém wielorako i dowodnie 

• przekonać się mieliśmy sposobność. Sądzim, że 
W ia dom ości przyjdą d» spokojniejszego w téj mie- 
’•ze sąu i zrozumieć zschcą, że do zgodnego w 

£ dziennikarstwie porczumiinia bynajmniéj nie jest ko- 
zaą, by się dzienniki wzajem za publicystyczne

Noli me tangere uważały, nawet w każdym ustę
pie korespondencyi swoich.

JKW. Książę Rejent raczył w imieniu N. Pana 
nadać jeneralnemu dyrektorowi sztuk pięknych w bel- 
gijskióm ministerstwie spraw wewnętrznych, Kom- 
bergowi w Brukseli, order orła czerwonego drugićj 
klasy.

Berlin, 29 czerwca. Od kilku dni krążą tu naj
rozmaitsze wieści, które mają być oparte na pe
wnych wiadomościach o rokowaniach, jakie pomiędzy 
książętami niemieckiemi, zgromadzonemi w Baden- 
Baden, miały podobno miejsce. Pomijając sprawy ob
chodzące Niemcy całe, powtórzymy wieść, która szcze
gółowo Prus dotyczy. Otóż niektórzy książęta nie
mieccy żądali od księcia Rejenta podobno wręcz, 
ażeby odstąpił od polityki, jakiój się trzyma obecnie 
tak na wewnątrz jak i na zewnątrz, ażeby w tym 
celu całemu ministerstwu swemu dał dymisyą, po
wołał nowe ministerstwo w duchu poprzedniego i wy
stąpił stanowczo przeciw wszelkim zamiarom zjedno
czenia Niemiec, jakie się szerzą coraz więcój pomię
dzy Niemcami. Ograniczamy się na wzmiance o wy
padku tym bardzo prawdopodobnym.

— Rząd pruski zwrócił teraz główne staranie 
swoje^do zawiązania ściślejszych niż dotąd stjfoin- 
ków z Austryą. Publicyści tutejsi, mający zT Ue 
pewne wiadomości o czynnościach dyplomatycznych 
pruskich, zaręczają, że rząd austryacki zaczyna od
chodzić od poprzednich roszczeń swych, ubliżających 
Prusom, i przychylać się go niektórych przyńŚjmnićj 
wniosków, z jakiemi iząd nruski wystąpił w interesie 
całości i bespieczeństwa Niemiec. Twierdzą dalej, że 
pomiędzy rządami temi stanęło już stanowcze poro
zumienie pod względem reorganizacyi wojska Rzeszy 
niemieckiój, jako tóż pod względem dowództwa nad 
tymże na przypadek wojny. Wiadomość tę zdaje się 
potwierdzać okoliczność, że od kilku już dni bawi wJ 
Baden-Baden pełnomocnik wojskowy austryacki, i że 
wczoraj wyjechał tamże na czas dłuższy pruski mi
nister wojny. Po konferencyi książąt niemieckich 
rozpocznie się tam podobno konfereneya wojskowa 
pomiędzy umocowanymi wojskowymi, na której sprawa 
obrony Niemiec przez połączone starania Austryi 
i Prus ostatecznie ma być załatwioną.

"Wesel, 28 czerwca. Przed kilku dniami popeł
nioną tu została okropna zbrodnia. Młody oficer 
pruski, podporucznik Resa, strzelił dwa razy z re
wolweru do pewnój pię^ziesięcioletniój damy, 
żony tutejszego urzędnika i matki kilku dorosłych 
córek. Pierwsza kula przeszła przez ramię, druga 
przez gardło. Morderca po wykonaniu tćj zbrodni, 
odebrał sam sobie życie. Powodów do tak straszii- 
wćj zbrodni, nie można się dotąd dowiedzieć.

KRÓLESTWO POLSKIE«
Warszawa, 22 czerwca. Ostatni dzień trzydnio

wych wyścigów konnych na polach Mokotowskich, 
nie bardzo zadowolnił widzów i dużo pomiędzy oso
bami interesowanemi wywołał swarów dla ciągłych 
nieregularności i wyjątkowych przypadków, o któ
rych nie wiedziano jak je właściwie rozstrzygnąć, 
lo cofano zapowiedziane konie w chwili wyścigu, to 
jeden z koni za prędko z miejsca ruszył, to inny koń 
żokeja z siodła wysadził, dość że wszystko się jakoś 
plątało. W skutek takich różnych zajść i nieporozu
mień, stało się, że jednę z głównych nagród odniósł 
zwycięzca bez walki, sam jeden kurc-galopem tór ob
jeżdżając.

— Na posiedzeniu odbytóm, w skutek wezwania 
p. lytusa Swidzióskiego w celu rozstrzygnienia o lo
sie biblioteki Swidzińskich, dwóch się podobno zna
lazło mecenasów nauki i literatury ojczystój, którzy 
ofiarowali się dalszy los tćj biblioteki zabespieczyć, 
to jest hr. L. Krasiński, ten sam który się meda,wno 
temu ożenił w Paryżu z wdową po Zygmuncie Kra
sińskim i hr. T. Działyński z Poznańskiego. Fonie- 
waż hr. Krasiński ofiaruje na pomieszczenie biblio
teki lokal w pałacu ordynatów Krasińskich w War
szawie, zdaje się więc że przy nim zostanie pierw
szeństwo. Swidzińscy ze swój strony obowiązali się

podobno płacić dodatkowo 3000 zip. rocznie na 
utrzymanie biblioteki.

AUSTRYA.
Wiedeń, 27 czerwca. Pisze us.z-; -, Wiener 

Z tg., że surowe śledzto wojskowe wytoczone z po
wodu malwersacyi przy dostawach ; wojenny ci: 
r. I8c9, wykazało dowodnie, jako orocz btuènà Éy- 
natten żaden wojskowy bynajmniéj fiebył skommo- 
mitowany. Sądzą tutaj niektórzy” " . .j baron 
Eynatten był mniój gorąco kąpany iifr’u A- ... 
żgał i powiesił, byłby może z tego s < . go śledztwa 
wyszedł czysty jak bursztyn i dov :■ że zariąd 
swój sprawował z honorem i uczciwie, tlwięzionfcb. 
w tejże sprawie kilku przyjaciół p. j . d wy- 
puszczono. Może śledztwo dowiedz *e -3 w groncie 
nic zdrożnego się nie stało, i że uiL ;. ,1 ■ 
obowiązkom w niczém nie uchybił.

— Piszą stąd do paryskiego Siècle; „Jak wia
domo, w Petersburgu zaczęto układy a .aezćj roz
mowy o kwestyi Wschodniéj. Mówią -■ zupełnym po
dzielę Turcyi Europejskiéj, a zatóm o zmianie karty 
Europy. Nie umiem powiedzieć z pewnością czyli 
mowa była o Polsce; tylko jako kami data do tronu 
polskiego wymieniono mi drugiego -yna królowej au- 
gielskiój. Gabinet tutejszy patrzy niekoniecznie krzy
wo na tę sprawę. Będzie jéj nawet ¡? ycłv Iny skoro 
się dowie, co dostanie w zamian za ; .1 ' d.k;; 
bardziéj daje się czuć potrzeba pai•«.. ocśreó mego 
pomiędzy Austryą a Rosyą. Zdaje że cesarz 
Franciszek Józef poznaje całą niegofr /¿ć ' podziału 
Polski i trudności które on sprowf ;ry».
W tych dniach bardzo jasno w té ujem wy
raził.“

FRANCYA«
Paryż, 26 czerwca. Gałę miastc wyłącznie pra

wie zajęte było dzisiaj księciem Hieronimem i jego 
śmiercią. Familia cesarska przywdziała natychmiast 
grubą żałobę, a ponieważ zamek Fontainebleau -»cho
dzi za miejsce dla uciech i zabawy przeto dwór 
przeniósł się zaraz do St. Cloud, a wszyscy zapro
szeni goście rozjechali się z Fontainebleau, Wczoraj 
po południu zwołano nadzwyczajną radę ministrów, 
która, jak mówią, zajmowała się układem pogrzebu 
a szczególnie wyznaczeniem miejsca, w ktćrćm nie
boszczyk ma być pochowany; wahają się podobno 
dotychczas jeszcze pomiędzy kościołem Inwalidów a 
katedrą w St. Denis. Niektóre dzienniki półurzędc- 
we, a między niemi osobliwie Constitutionnel 
przybrały także żałobę i pojawiły się z czarnemi ob
wódkami. Co się tyczy dotacyi zn znój którą ze 
skarbu państwa pobierał zmarły książę, ta w części 
przejdzie podobno na syna jego, ksii. Js Napoi ;ona, 
w części posłuży do utworzenia dworu małego 'ce- 
sarzewicza, którego ochmistrzem ma ;ostać marsza
łek Vaillant. Służbę księcia Hieronim bierze częścią 
syn jego, częścią cesarz. Książę Hieronim, najmłod
szy brat Napoleona I, urodził się w Ajaccio 1784, 
umarł więc mając lat blisko 76. Dzieckiem będąc 
opuścił z rodzicami Korsykę i odbył szkólne nauki 
swoje w Marsylii. Po 18 brumaira umieszczony zo
stał na okręcie jako uczeń marynarki, roku 1801 
mianowany porucznikiem okrętowym ¡upłynął z je
nerałem Leclerc do St. Domingo zkąd niezadługo 
wrócił odebrawszy polecenie doniesienia o szczęs'i 
wóm wylądowaniu wyprawy. W roku 1803 jako do- 
wódzca fregaty Epervier był na stacyi przy wys
pie Martinice, a powróciwszy do Frńcyi 1805 wy
słanym został z nadzwyczajnemi poleceniami do dej;, 
algierskiego, aby na nim wymódz uwolnienie 250 
jeńców genueńskich. Wynagrodzony za wypełnienie 
powierzonego sobie posłannictwa stopniem kapitana 
okrętowego wypłynął w rok późniój 1 czele 8 stat
ków liniowych znów do Martiniki, t. za powrotem 
swoim otrzymawszy stopień kontradmirała opuścił 
roku 1807 służbę morską i odbywał jako dowodzący 
posiłkowym korpusem z Wyrtemberczyków i Bawa
rów złożonym kampanią pruską. Za kampanią tę 
uzyskał stopień jenerała dywizyi, a po pokciu tyl
życkim ożenił się z Fryderyką Katarzyną, córką króla 
wyrtemberskiego, w sześć dni zaś po ślubie miano
wany został królem westfalskim i objął rezydencją
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Bwoię w Cassel, z Owe?o małżeństwa pozostaje dwoje 
dzieci: kniażę Napoleon i księżna Matylda. Koku 
1812 odbywał król westfalski kampanią rosyjską i 
na czele dywizyi z Niemców złożoićj doszedł do 
Smoleńska; po bitwie pod Lipskiem utracił swój 
tron. i’o roku 1814 osiadł książę Hieronim przy 
dworze wyrteuiberskim, ale na odgłos powrotu Na
poleona z wyspy Elby, przybył zaraz do Francji, 
był przytomnym na uroczystości Majowego pola, za
siadał, jako książę francuski, w izbie parów, a po- 
tćin towarzysząc cesarzowi do Belgu rannym został 
w potyczce pod Hougounmnt i odznaczył się pod 
Waterloo. W skutek drugiój abdykacyi Napoleona 
wrócił książę Hieronim znów do żony swojój do btut- 
gardu. a dostawszy od teścia swego tytuł hrabiego 
Montfort, przemieszkiwał albo pod Wiedniem, albo w 
Tryeście lub w Florencyi, gdzie żona jego umarła 
w roku 1836. Po rewolucyi lutowćj wrócił wreszcie 
do Francyi, dnia 27 grudnia 1848 mianowany został 
gubernaiorem Inwalidów, potem uzyskał godność 
marszałka, na mocy tego że dwa razy, w Szląsku i 
pod Waterloo, był wodzem naczelnym. W ostatnim 
czasie był członkiem senatu, jako książę krwi, pod- 
czas kampanii włoskiój przydanym został cesarzowej 
rejentce jako doradzca, należał nakoniec do prywat- 
nćj rady cesarskićj. Ostatni razf siedział książę Hie
ronim na koniu w czasie wielkiego przeglądu wojska 
który poprzedził wyprawę włoską. — Szwajcarzy 
spodziewają się niewątpliwie zwołania konferencyi 
europejskiej, któraby ich pretensye rozpoznała, zwła
szcza że z jednego z ostatnich artykułów ministe- 
ryalnego Morning Postu wnosić można, iż An
glia popierać będz^ jak najmocniój ten zamiar, aby 
Francyi przynajmniej jakąśkolwiek niedogodność wy
rządzić za wcielenie Sabaudyi. — Z Neapolu donosi 
Morning Chronicie, co zresztą już i inne dzien
niki potwierdzają, że na radzie ministrów, która się 
odbyła 22 t. m. postanowiono uwzględnić program 
polityczny przesłany z Wiednia przez księcia Pe- 
trulla i nietylko nadać konstjtucyą liberalną z wol
nością prasy, ale nadto przyjąć sztandar^ włoski i 
zawrzeć ścisły związek z Piemontem. Król sam, 
który jest mocno cierpiący, nie był przytomnym na 
owćj radzie, przeto zapadłą uchwałę podano mu do 
zatwierdzenia, które dotychczas jeszcze nie nastąpiło, 
ale niezawodnie nastąpi. — Podług wiadomości którą 
odebrało biuro korespondencyjne Reutera rozbił 
się w bliskości Cejlonu parostatek Mała bar który 
wiózł barona Gros i lorda Eigina, pełnomocników 
francuskiego i angielskiego, do Chin wysłanych; nikt 
życia nie stracił, ale wszystkie papiery i cały ładu-
ntk okrętu zatopiony. Pełnomocnicy przybyli szczę
śliwie do Galie na wyspie Ceylcn, zkąd 6 t. m. mieli 
do Hong-Kong wypłynąć.

Paryż, 27 czerwca. Dzisiejsze dzienniki paryskie 
stwierdzają to co wczoraj Morning Chronicie

Dodawał o zamiarach rządu neapolitańskiego. Król 
'ranci-zek II przyjął plan nowój całkiem polityki 

konstytucyjuo-liLeralućj, podany przez ministerstwo, 
a nawet już podobno c.,łe ciało djplomatyczne o 
tćm zawiadomione zostało. Konstytucja, która się 
w krótce dla królestwa neapolitańskiego, pojawi ma

bvć osnutą na zasadach wypracowanych już prze* 
szłego roku przez jenerała Fdangieri i ogłoszoną 
już w początku lipca. Dotychczasowe ministerstwo 
ustąpi miejsca nowemu, które komandor Spinelli, nie 
znana dotychczas osoba, ma utworzyć. Obok kou- 
stytucyi nastąpi jeszcze przyjęcie, jak mówiliśmy, 
chorągwi trójkolorowój włoskiój i przymierze z Pie
montem. Wszystko to byłoby wybornie skutkowało 
gdyby się było pojawiło przy wstąpieniu na tron 
młodego króla, lub przy inuéj siósownćj okoliczności; 
teraz nikt szczerości dworu nie wierzy, pamiętając 
zwłaszcza co zaszło kubek w kubek podobnego roku 
1848 i jak się późuićj skończyło. Bezradność i strach 
przed losem, którego nie uniknie, napędza rząd 
na pole liberalizmu i konstytucyi, na ktorém czuje 
się jak rybą na piasku; bardziéj bjłoby cblubnem 
wytrwać do końca choć przy złych zasadach, jak 
zmieniać je obłudnie w chwili konieczności ; dzien
niki legitymistowskie francuskie, przychylne Bour- 
bunom, ubolewają nad nawróceniem niewczesnem 
młodego neapolitańskiego króla. Najważniejszą wia
domością, która nas dzisiaj dochodzi z bycylii, jest 
odpowieoź Garibaidego na pioźbę rady miejskiej 
palermitaûskiéj, która z zapałem domagała się bez
pośredniego przyłączenia Sycylii do królestwa wło
skiego. Garibaldi oświadczył, ze wprawdzie to przy
łączenie jest jedném z najdroższych jego życzeń, aie 
że samój Sycylii wtéj chwili me można jeszcze przy
łączyć, jeśli się niecbce ściągnąć na się interwencyi 
cudzozæmskiéj. Daje w ogóle dyktator do zrozumie
nia w odpowiedzi swojéj, że wypada mu wpierw użyć 
Sycylii za środek do podbicia państwa neapohtań* 
skiego. — Monitor dzisiejszy ogłasza, że cesarz
wziął żałobę na 21 dni; dwór przebywać teraz bę
dzie w St. Cloud przez dwa miesiące, a do Sabaudyi 
wybierze się cesarz dopiero w pierwszych dniach 
Wiześnia. W poniedziałek odbędzie się uroczysty po
grzeb księcia Hieronima, na którym wystąpi cała 
armia paryska i powołane od wszystkich departa
mentów deputacye. Zwłoki zmarłego, podług życze
nia, które sam w testamencie wyraził, złożone zo- 
stąjia w kościele Inwalidów obok Napoleona I.

WŁOCHY,
Indépendance Belge zamieszcza następującą 

dosyć niezrozumiałą depeszę z Turynu z ¿7 czerwca. 
„Rząd w Palermie ogłosił prawo wyborcze; panowie 
Torrearsa, Pisani i Guarnen, członkowie rady mini
strów, podali się do dymisyi.” Czy ministrowie ci 
dla tego ustępują, ponieważ prawo wyborcze ogło- 
szoném zostało, czy też z innych jakich powodów, 
tego z depeszy domyślić się nie można. Bądź co bądź 
jest to nowy symptom niezgody panującćj w minister
stwie Garibaidego. Wiadomo, iż książę Torrearsa 
był zastępcą dyktatora, baron Pisani ministrem spraw 
zagranicznych i handlu, a kawaler Guarneri mini
strem sprawiedliwości. — Na wniosek rady gminnéj, 
miasta Palermo, domagającó>się niezwłocznego wcie
lenia Sycylii do monarcha Wiktora Emanuela, Gari
baldi odpowiedział, że przyłączenie do Sardynii jest 
także jego najgorçtszém życzeniem, lecz że jeszcze 
nie nadszedł czas do wykonania tego pomysłu.

Hrabia Michał Amari doniósł w .< •/ . s ’ i t 
zesom i członkom włoskiego n » rodo
wego, iż mianowany został przez • . ; y < .
sycylijski pełnomocnikiem przy dwrjrw si-rdyE^aim, 
i że odebrał polecenie, starania się prędkie y.y 
słanie pieniędzy zebranych dla ^jejiii. W skutek 
tego doniesienia, dyrekeya towarzystwa postanowiła 
zebrane summy niezwłocznie p; • panu Amari, 
aby tenże niemi podług rozkazć’ dyktatora rozpo
rządził. — Rząd neapolitański, opuszczony od mo
narchów i ludów, zdecydował się nareszcie z bólem 
serca wstąpić na drogę, udaneg< czy prawdziwego 
liberalizmu, aby tym Bposobem uratować zachwiany 
tron Burbonów; podług wiadomości z 26go czerwca, 
nadaną ma być konstytucya i pcwsżechsna 
trójbarwna chorągiew zastąpi miejsce dawniejszej; 
dotychczasowe ministerstwo ustępuje; Spineili tworzy 
nowy gabinet, do którego należeć będzie także ;..any 
poseł Martino jako minister spraw zagranicznych; 
Sycylia także ma być uszczęśliwiona Łonstytucyą i 
otrzymać wicekróla; prócz tego .zawarte zostanie 
przymierze zaczepne i odporne z Sardynią. Już 7go 
lipca mają się zebrać na mocy ' rój konstytucyi 
zgromadzenia wyborcze; równocześnie będzie ogło
szone rozporządzenie zawierające spis senatorów, 
którzy mają być wybierani z pomiędzy najznakomit
szych członków władz sądoyych i administracyjnych, 
akademii, marynarki i wojska. Pomimo to rząd ne- 
apolitański, jak gdyby nie dowierzając skuteczności 
nowych reform, wydał energiczna rozkazy względem 
dalszego prowadzenia wojnj w '■ a nei-
politańskiego jenerała Bentdicti wydał ądezwę ao 
armii neapolitańskićj, wzywfląc ją do powstania prze
ciw Burbonom; odezwa ta ogłoszoną została W urzę
dowym dzienniku rządu tymczasowego w Palermo,

Wiadomości miejscowe t poteesne.
Poznań, 30 czerwca. Tegoroczie wyścigi konne odbędą się 

v przyszły poniedziałek i wtorek,Idnir 2 i 3 lipca; rozpoczoą 
iio w nhn dninP.h nft 4 CfOdzinie Z DOllldniA r'-, tfilS

uum *- a w aapva, rOZpOCZQ^
z południa na tern samem 

Brodnicy, p, śreaiskim, wy-

się w obu dniach po 4 godzinie 
miejscu co w poprzednich latach. 

— Pomiędzy bydłem rogatem_Alm! Wat— Pomiędzy bydłem rogatem Brodnicy p. sreaiskim, wy
buchła zgorzelina śledziony, wsktek czego i i-j. ,o to uległo 
zwykłym środkom ostróżności.

— Tymczasowy zarząd pleban, w Gtośdeszyuie, powieciw 
babimostskim, oddany został wikayuszowi Ćwiklińskiemu p 
commendam.

— Pierwsza posada nauczycie ka pri katolickiej szkde 
w Wrześni, przynosząca 200 tal. ocznie, opróżnioną zostanie 
dnia 15 lipca r. b. Dozorowi s; rolnemu służy prawo pre
zentowania. '

Telegramy 
Paryż, 30 czerwca, 

wca: Dziś zlupiono tu równe 
dwunastu dzielnicach, archi« 
mordowano. Ogłoszony sta: 
pianie się ludności surowo

istatme..
Donopą z Neapolu 28 ci er-

ześnia komisaryaty w 
spalono i ajentów za- 

nbblężenia, wszelkie sku- 
ąkazane. (P, Z.)

Sprostown
W nrze 146 Dziennika na str( i

szym, drueiéi połowie, zamiast „
„Mikołaj Trąba”.

lie
cy drugiój w łamie pierw« 
kołaj Kurowski”, czytaj

Redaktor odpowiedzialny Lud k Jagielski w Poznaniu.

Nieżonaty ogrodnik, wolny od 
wojskowości, obezuaoy dokładnie z ho- 
dowaniem drzew owocowych i cieplarnią, 
równie i z oranżeryą, posiadający język 
niemiecki i polski, poszukuje wiadomo
ści! m swoim odpowiedniego miejsca od 
ś. Jana lub od ś. Michała b. r. bądź 
w kraju, bądź za granicą. Łaskawe 
oferty uprasza się nadesłać do ogrod
nika Meyera r przy ulicy Królewski 
nr. 15 w Poznaniu. [I23yj

Gospodarz teoretycznie wy
kształcony, zbogacony doświadcze
niem pracując samodzielnie lat 
dwadzieścia, szuka miejsca na za
rządzie większej majętności pod 
nader łagodnemi warunkami. O 
bliższych szczegółach dowiedzieć 
się można pod adresem Ą. Z, 
post restante w Wierzycach.

[1240]

ORSZADĘ
zawsze świeżą funt po zip. 3 polecają 
cukiernie

Antoniego S*fltzncra
[ 1247] ulica Wrocławska 14 i Rynek 6.

¿Preparowane pierścienie
pilśnione od nagniotków
poleca jako najnowszy i najlepszy śro
dek do radykalnego wygu
bienia tychże wyłączny skład

Józefa Wachę
[1195] przy Rynku nr. 73.

Budoiga hot* L
W wtoi*(L 3 lip« a igOO

dowiozę
pociżiera wieczc n. 
tramort krów ». 

SEZdojiyelk z łgguaBHK
noteckiego wre 
¿^zamieszkam

z cielętami do Poznania 
hotelu Bud wiga przy

placu Kamelaijnym nr. 18/19,

[1244] handlarz bydła.

W skutek przedsięwziętej budowli widzę się spowodowanym, dla 
pomniejszenia składu mego zaprowadzić wielką wyprzedaż.

Na cel ten odłożyłem znaczną ilość
materyi jedwabnych kolorowych,
klarownych i dychtownych wyrobów na suknie kto we,

/ pólwelnianych, wełnianych i pół jedwabnych mateyi,
płaszczyków i manty lek lato wy ch, jako też 
partyą kobiercy itd.

i polecam takową po biirdZO ZllftCZIUC zniżonych cenach.
ANTONI SCHMIDT.[1233]
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Wyszła u mnie fotografii»
Dra

Władysława Niegolewskiego
posła pleszewskiego

jest egzemplarz po 2'/a tal. do na- 
lycia.

Utrafiona wybornie, podobieństwem 
wykonaniem celüje. Niewątpliwie naj

układniejszemu nawet malowidłu nie 
istępuje. Nlerzbacli
1249] w Poznanin.

Przez Ludwika Merzbacba 
¥ "Poznaniu są do nabycia:

La Prusse en 1860
par

E. About.
Cena 10 sgr.

La nouvelle carte d’Europe
par

Edmond About.
Cena 10 sgr.

La vérité sur la Russie
par

le Prince Pierre Dolgoroukow.
Cena 2 tal. 20 sgr. [1209]

loteria
na

DOM SIEROT
; odbędzie się we wtorek dnia 3go '
’ lipca o godzinie 10 z rana w sali '
; pałacu Działyńskich. Ponieważ 
i w roku przeszłym ciągnienie do 
! skutku przyjść nie mogło, wszy- 
I scy opatrzeni biletami roku zesz
łego bezpłatnie zamienić je 
> będą mogli przy ciągmęciu lote- ;
; ryi na bilety roku bieżącego, a ; 
i obfite fantów zebranie zapewnia 
: tém bespieczniejszą wygraną. —- 
10 liczny w loteryi udział uprzrj- 
¡mie zaprasza
; [ 1245] Zarząd. loteryi.

Z dniem 1 lipca rozpoczyna się drugi kwartał

TYGODNIKA KATOLICKIEGO.
Liczba egzemplarzy mających się w przyszłym kwartale odbijać, 

zastósuje się ściśle do liczby prenumeratorów zapisanych aż do 
10 lipca. Późniejsi abonenci nie będą mogli numerów już wydanych 
odebrać. Dla uniknienia tój nieprzyjemności prosimy o rychłe na urzę
dach pocztowych zapisy. — Ktoby sobie życzył numerów pierwszego 
kwartału, odbierze takowe franko za nadesłaniem nam sześciu złotych 
polskich, (dwu florenów waluty austryackiój w papierach) także franko. 
Tygodnik katolicki jest zamieszczony na pocztowym katalogu Preis- 
Courant Nachtrag pag. 41 nr. 5 a.

Grodzisk, 15 czerwca 1860.
[1176] Ekspedycya Tygodnika Katolickiego.

Król, nadworny handel muzykaliów
poleca swój dobrze zaopatrzony

skład muzykaliów
z dawniejszych i nowszych czasów. Opery, symfonie, sonaty, 
uwertury, potpourris, tańce, również wybór śpiewów ua 
jeden i kilka głosów, szkoły i études, itd. układane na 
wszelki używany dotąd sposób. — Wszelkie nowości wypożyczamy 
także, przeznaczając je w licznych egzemplarzach do bogato zaopatrzonego

instytutu pożyczalni muzykaliów.
Abonament z premiami muzyczuemi podług wła

snego wyboru za całkowitą zapłaconą ilość codzien 
rozpocząć można.

Prospekty również i katalogi „des oeuvres classi
ques et modernes” udziela się bezpłatnie

Poznań, ulica Wilhelmowska nr. 21.
Ed. Bote i G. Bock.[1248]

[1246]

Figury nagrobkowe, 
Krzyże i Pomniki

w marmurze, pias
kowcu i kruszcu,
w bardzo licznym doborze 
poleca po cenach jak naj- 
umiarkowaószych główna 
ajentura

H. KLUGA
Poznań, ul. Fryderykowska 33.

a

Zawiadomią się niniejszóm Wysoką 
Publiczność, że
Zakład wodnoleczący

w Bembnie
przy Nowemmiescie n. W. 

do wygodnego przyjęcia leczących się 
gości pod dyrekcyą doktora Sachs 
z d. 1 lipca r. b. otworzonym zostanie. 

Dembno, dnia 17 czerwca 1860. 
Administracya Wód i Zakładu. 

l*etrykowshi. [1192]

10 lipca r. b.
sprzedany będzie drogą, dobro
wolnej licytacyi inwentarz martwy 
i żywy w Chwałkowie pod "Wie
rzycami składający się z wozów, 
pługów, maszyny do młócenia, 
sieczkarni i innych narzędzi, nadto 
dwudziestu czterech krów pięknego 
gatunku, wołów, koni itd.; na 
który to termin chęć kupna ma
jących się zaprasza.
[1230] Józef Mroziński.
¿om. Kamienica w mieście po- 
BP® wiątowóm W. Ks. Poznańskiego, 
JgŁJBnari koleją żelazną i szosą, w do
brym stanie, z pięknym ogrodem, staj
niami i remizami, jest z,wołnój ręki do 
nabycia. Bliższa wiadomość u kupca pana 
1. J. Kamieńskiego, handel płócien, w 
Bazarze, franko. [1235]

Całkowita wyprzedaż.
Z powodu zaniechania handlu sprzedaję mój znaczny jeszcze zapas cygar, 

pomiędzy któremi po większój części wyborne się znajdują, po znacznie zniżo
nych cenach. Całkowite urządzenie składu jest również tanio do nabycia.

Ulica Nowa nr. 3. LOIUS Atlolpll. Ulica Nowa nr. 3.
___________________ [1234]

Dla gospodarzy.
Niniejszóm mamy zaszczyt donieść, żeśmy------- ,---------- . ,ay

nawozu, mianowicie: najpiękniejszą mąkę z kości, 
czeniami za praktyczne uznane preparaty nawozu i 
rzetelną, niesfałszowaną jakość gwarantujemy, w 
dolfowi Babsilber powierzyli.

Wrocławska fabryka parowa

sprzedaż naszych fabrykatów 
również długolętniemi doświad- 

mąki z kości, za których 
doznaniu panu Bu-

ąki z kości i nawozów.

Opitz i Spółka.
Odwołując się na powyższe obwieszczenie, pozwalam sobie wymienione fa

brykaty nawozu, które z powodu ich rzetelnego doprawiania za nader skuteczne 
uznane zostały, polecić. Próby i wykaz cen można u mnie każdego czasu przej
rzeć. O skore wykonanie poleconych mi zamówień zawsze starać się będę.

Poznań, w czerwcu 1860.

[1222]

[1199]

Rudolf Rabsilber
spedytor.

f"1«* rzcPÏ ściernisk.», poleca & Calvary.
Portland Cement, również ogniotrwałe tektury ka

mienne poleca po cenach fabrycznych i przyjmuje także całkowite 
okrycie dachów pod gwarancyą[i12001 S. Calvary.

Drelich na miechy do zboża, jakoteż miechy 
gotowe, z szwami i bez szwów, również dery letnie 
na konie, poleca po jak najniższych cenach

ANTONI SCHMIDT.

Sprzedaż konieczna. [T94J
Królewski Sąd powiatowy w Poznaniu,

wydział dla spraw cywilnych.
Poznań, dnia 26 marca 1860. 

Nieruchomości, należące do massy
konkursowój Edwarda Hermanna Ja
kobi, wspólnie zabudowane i zagospo
darowane, w Stęszewie pod nr. 129 i 130 
położone, włącznie z parcellą nierucho
mości w Stęszewie pod nr. 131 poło- 
żonćj, a do nr. 130 przypisaną, w któ
rych obecnie znajdują się apteka kon- 
cessyonowana i oberża, oszacowana 
według taxy, mogącej być przejrzaną 
wraz z wykazem hypotecznym w regi- 
stratnrze.

a) bez uwzględnienia apteki na 
11,056 tal. 5 sgr. 5 fen.

b) z uwzględnieniem apteki i należą
cych do mój utensyliów, jako tóż 
materyałów i zapasów na 18,906 
ta’ 5 sgr. 5 fen.

mają dnia 16 listopada r. b. przed po
łudniem o godzinie 11 wmiejscuzwykłóm 
posiedzeń sądowych zostać sprzedane.

Regencya królewska w Poznaniu za
pewniła już naprzód udzielenie koncessyi 
aptekarskiój kwalifikowanemu nabywcy 
wymienionych nieruchomości.

Niewiadomi z pobytu wierzyciele:
1) Joanna Zofia Zuzanna Meyer 

z Meklenburg-Strelitz;
2) Herrmann i Appollonia małżonko

wie Schutz z Poznania
zapozywają się niniejszóm publicznie. I"

Wierzyciele, którzy dla pretensyi real- 
nój z księgi bypotecznój nie wynikającój 
zaspokojenia poszukują z summ szacun
kowych, powinni się z pretensyami 
swemi do nas zgłosić.

młodzieniec mający 15 lat, 
któryby miał chęć wyuczyć się snycer
stwa w drzewie, przyjętym zostanie u 
snycerza Glogera w Poznaniu, ulica 
Strzelecka nr. 6. [1237]

Nasienie rzepy ściernis
kowej ostatniego sprzętu
poleca gwarantując za kiełkowanie

Maurycy Briske
narożnik ulicy Wronieckićj i Kra- 

[1225] marskićj nr. 1.

Prawdziwie importowany turecki 
aromatyczny, świeży rosyjski i 
Samson tytuń można znowu w 
najlepszym gatunku dostać w skła
dzie cygar

A. Wittkowskiego
[1241] przy ulicy Nowój i Szkólnój nr. 11,

Teatr letni «F. Kellera
przy nl. Królewskiój nr. 1, ogród pana 

Nowackiego.
W niedzielę, dnia 1 lipca:

Wielkie podwójne przedstawienie. 
Półgodziny przed pierwszóm przedstawie

niem rozpoczyna się koncert, a po drugióm 
iluminacya, dekoracya ogrodu i ognie ben
galskie.

Początek koncertu x> godzinie 5, początek 
przedstawienia o ’/,6.

I przedstawienie:
Mit der Feder.

Komedya w jednym akcie.
Następnie:

Der Weiberfeind.
Komedya w jednym akcie 

przez R. Benedixa.
Pauza i koncert.

II przedstawienie:
Lumpaci Vogabundas

oder
das liederliche Kleeblatt.

Wielka romantyczna krotochwila czarodziejska 
w trzech aktach.

Początek drugiego przedstawienia o godzi
nie osmój.

W poniedziałek, dnia 2 lipca.
Na powszechne życzenie:

Königs Befehl.
Komedya w 3 aktach.

Następnie:
S’Lorle im Schwarzwald.

Wodewil w 1 akcie.
W poniedziałek i we wtorek rozpoczynają 

się przedstawienia z powodu wyścigów kon
nych o’/« 8 godz,

SUF"* Szanownćj publiczności donoszę uni
żenie niniejszóm , że pan Gauthery, pierwszy 
komik teatru Victoria w Berlinie, zjedzie tu 
dotąd, w celu przedstawienia się w kilku ro
lach gościnnych.
[1238] Józef Keller.
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W przeciągu roku 1860—1861 wyjdzie
nakładem autora

w drodze, przedpłaty, wyczerpane w han
dlu księgarskim dzieło

1
Opowiadanie historyczne w 4 toniach w 8 

przez

Karola Szajnochy
Wydanie drugie, poprawne i pomnożone.

We Lwowie l»60—1861.
Przedpłatę przyjmuje dla W. Ks. Po

znańskiego tylko księgarnia Ludwika 
Mrrzbaclia w Poznaniu. Można 
prenumerować także listownie, franco 
z dokładnćm wyszczególnieniem naz
wiska.

Egzemplarz na piękniejszym papie
rze 7 talarów.

Egzemplarz na pośledniejszym pa
pierze 5 talarów.

(Wydanie pierwsze w 3 toniach ko
sztowało 10 talarów.)

Za wyjściem tomu każdego odbiorą 
go prenumeranci w księgarni Ludwika 
ffierzbacha.

Dla utrzymania ęwidencyi przedpłaty 
załączony będzie przy każdym tomie 
imienny spis prenumerantów.

Po zamknięciu przedpłaty nastąpi wyż
sza cena sklepowa. [1174]

W poniedziałek dnia 9 lipca o go
dzinie 11 odbędzie się w Szubinie, w 
lokalu kupca Hermanna, walne zgroma
dzenie towarzystwa naukowej pomocy 
powiatu Szubińskiego. Powaga walnego 
zgromadzenia jak i ważność przedmiotu, 
przez dyrekcyą obradom walnych zgro
madzeń powiatowych poddanego, a ucz
czeniu pamięci Karola Marcinkowskiego 
tyczącego, wystarczą zapewnó ku liczne
mu zebraniu, na które komitet, jak 
najusilniój o to upraszając, z pewnością 
liczy. [1178]

Przy Królewskiej ulicy pod nr. 17, 
18 i 19 są od ś. Michała do wynajęcia: 

a. główne mieszkania z balkonami, 
stajniami, wozowniami i z małym 
ogródkiem,
pomniejsze familijne mieszkania 
wraz ze stajnią i wozownią, lub 
bez takowych. [1180]

b.

dziska, pani Schoenfeld z Królewca, poru
cznik Dumak ze Śremu, inspekt. Wolker 
z Tpchorza, Schmidt z Meiningen, kupiec 
Berg z liambersn.

Hotel Paryski: Właściciele dóbr Bojanowski 
z Wenecyi, Iłowiecki z Ryczą, Ciesielski 
ze Sokolnik, Lutomski z Pokłatek, dzierż. 
Królikowski z Inowrocławia.

Pod Wielkiem Dębem: Właściciele dóbr Fili
powicz z Krzyźownik, pani Prądzyńska ze 
Stroszek.

Hotel Bndwiga: Kupcy Haase z Pleszewa, 
Metke z Włoszczaw, aktuaryusz Boscamp 
z Międzyrzecza.

Hotel Eichborna: Kupcy Glass z Kościana, 
Wolfsohn i Herrmann z Lwówka, Joseph 
z Wronek, pani Dobrzańska i kupiec Cohn 
z Pyzdr.

Eichener Bom: Kupiec Glas ze Sremn, złotnik 
Hendtich ze Zgierza, handl. Zucker z No- 
wegodworu

Pod trzema Liliami: Urz. Keyl z Środy, gorz. 
Lange z Mchów.

Oberża Wrocławska: Handlarz Riesner z Kai-
serswaide.

W mieszkaniu prywatnem: Pani Bredow-Cee- 
stow z Poczdamu, plac Wilhelmowski nu
mer 14 a.

Dnia 30 czerwca.

Pod Trzema Liliami: Kapital. Liebs i kupie 
Lewin z Obornik.

W mieszkan o prywatnóm: Rabin dr. Casst 
ze Skwierzyny, ulica Zamkowa nr. 5; pac 

Pirmasens, ulica Magazynów;Sperlng 
nr. 15.

, Mn by in na oczy
polecamy nasze z naj

większą troskliwością 
szlufowane szkiełka, przez uży
wanie których oko pozostanie zdrowem 
i bystróm aż do późaói starości. Nastę
pnie t olecamy dalekowidze, przez które 
za pomocą wybornych szkieł achroma- 
tycznych najbardziój odległe przedmioty 
jasno i wyaźme rozpoznać można, 
sztukę po 4 tal.

Również dostać można barometry, 
termometry, mar.cmetry, lupy, wagi do 
zboża, mikroskopy, zegary sio eczue, 
kompasy, alkoholometry normalne > wszel
kiego gatunku areometty po jak naj
tańszych cenach.

Zamieiscowe zamówienia wykonują 
się natychmiast.

Bracia Pohl, optycy,
przy ulicy Wilhelm« wstój nr. 9, 

[1243] naprzeciw hotelu Drezdeńskiego.

Kaluba i Tomaszewski,
»i««i larze,

w Poznaniu, Stary Rym nr. 8, obok 
cukierń pana Hundt, 

polecają »»oj znaczny za as angiel
skich siodeł, kandar, szorów, angiel
skich szpicrut, kufrów różnój wiilkości
za nader umiarkowaną cenę. [1242]

Przybyli do Poznania.
Dnia 29 czerwca.

Baza?: Właścic ele dóbr hrabia Skórzewski 
z Czerniejewa, hrab a Potulicki z Potulic, 
hrabia Skarbek z Kr. Polskiego, Sczaniecki 
ze Skoraszewa, Zabłocki z Tonowa, Szcza
wiński z Br)lewa, Iffland z Ossowa, Łącki 
z Lwówka, Zychbński z Brzostowni, Łącki 
z Posadowa, Karśnicki i Sulimirski z Mchów, 
Bojanowski z Krzekotowic, Szuidrzyński ze 
Siernik, Jaraczewski z Jaraczewa, hrabia 
Poniński i sędzia powiatowy Potworowski 
z Wrześni.

Fyliusa Hotel Drezdeński: Właściciele dóbr 
Kęszycfci z Błociszewa, Martini z Łukowa, 
Kramsta z Gebersdorffu, porucznik Harth, 
kupcy Kcker, Kassner i Herzog z Berlina, 
Baerwald ze Szczecina.

Oehmtga Hotel Francuski: Właściciele dóbr 
Plewiński z Uleyna, Łakomicki z Boczkowa, 
pani Chłapowska z Bonikowa, panna Lis 
z Włókna.

Boscha Hotel Rzymski: Właśc dóbr Hinze 
z Pressdmfu, Sternberg z Kłajpedy, Neu- 
mann z Węgrzynowa, inspektor asekur. 
Braunscbweig z Magdeburga, fabrykant Bia- 
¡-ius z Mannheim, kupcy Berger ze Zielo- 
nćjgóry, .iotck i Bruch z Berlina, Jan sch 
z Hberfeldu, Kunze z Wrocławia, Nagel 
z Magdeburga

Hotel do Rord Właściciele dóbr Moszczeń ki 
z Breczyc, Berka z Dubina, W oldt z Noe- 
renbergu, Koszutski z Jankowa, Zakrzewski 
z Baranowa, Sławski z Komorni , Chłapo
wski z Garzyna Zóttowski z Niechanowa, 
Lewandowski z Miłosławie, pani Pomorska 
z Grahianowa.

Sterna Hotel Europejski: Właściciele dóbr 
hrabia Mycielski z Dębna, Peuter z IDosz- 
kowa, Treskow z (istny, hrabia Grabowski 
z ładownicy, pani betel z Wrocławia ka
pitalista Nagel ze 'liwna inspektor ekon. 
Haller ze srraussb-rgu, fabrykant Heilmann 
z Wrocławia, kupcy Ścbneegart z BeJina, 
Moesel z opola.

Pod Czarnym Orłem: Właściciel dóbr Wągro
wiec kr ze Szczytnik, dr. med w e solowski 
z I aryża, ob. Swinarski, Tadizyński i Wę- 
dzicki ze r-remu.

Hotel Berilaski Właściciele dóbr Duetschke 
z żoną z I ąbczyua. Maryański z Wrześni, 
Beisert z (.bmielcwa, panna Pinner z Gro

Bazar: Właściciele dóbr Kosiński z Targowéj- 
górki, Potocki z Bendlewa, Gorczyński sen. 
i jun. ze Smielina, hrabia Mielżyński z Go- 
ścieszyna, Jaraczewski i pani Jaraczewska 
ż Lipna, panie hrabina Chrapowicka i bar. 
Róeme z Litwy, ks. prób. dr. Prusinowski 
z Grodziska.

Sterna Hotel Europejski: Właściciel dóbr 
Kernbacb z bicina, naucz, muzyki panna 
Marschall zKurnatowic, agronom Karpiński 
z Proski, kapitalista Vailbaut i kop. Gasch 
z Wrocławia.

Hetel du Hord: Właściciele dóbr Wolniewicz 
z Dębicza, kr. szambelan hrabia Żółtowski 
z Czacza. pani Moraczewska z Chaław, po
rucznik Mittelstaedt z Kurowa, i krawiec 
Witzke z Berlina.

Oehmiga Hotel Francuski: Właściciele dóbr 
Budziszewski z Czacbnrowa, pani hrabina 
Skórzewska z Buczą, obywatel Klug z viro- 
wina, por Tietz ze Szamotuł, dzierż. Jero- 
szyński ze Zegrowa.

Pod Czarnym Orłem: Właściciele dóbr Kar
czewski z Kalisika, insp. Kreuzer z Wy- 
dzierzewa, nauczyciel dom Scholz z Gry- 
żyny, kup Jakobowski z Oifenbachu, band. 
Doering z Berlina.

¡By’iusa Hotel Drezdeński Jenerał Brese-Wi- 
niary, kap. i adjutabt Wangenheim i panna 
Kryger z Berlina, kupcy Krebs z Branden
burga, Wiese z Torunia.

Buscha Hotel Rzymski: Właśc. dóbr pani Ba
ranowska z Marszewa, kupcy Schwechten 
z Berlina, Piel z Wrocławia, Reimann z 
Królewca.

Hotel Paryski: Właściciele dóbr Korytowski 
z Grochowiska, Baranowski z Gwiazdowa, 
dzierżawca Przyłuski z Morzyna, pani Po- 
dlewska z Tremeszna, budowniczy i ange 
ze 'remu, kapitał sta Chylewski z Kłecka, 
radzca sp awiedliwości B rnard z Gn ezna, 
dzierż. Met ke z Dziekanowic, rolnik Smo- 
leń<ki ze Mikowa.

Hotel Berliński: Właściciele dóbr Bąkowski 
z Gt orowa, Wandrey z Mylina, dzierżawca 
Gaffke ze Słocina, obywatele Prose z Hei- 
demuehle, Fr.eske z Kóżnowa (młyn), pełń. 
G: akowski z Jarocina, nadinsp. Scboedler 
z Działynia.

Hotel Wiedeński: Koniuszy wszechnicy Preusse 
z W roCiawia, dzierżawca Królikowski z Ińo- 
cławia.

Wiadomości handlowe.
Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniu 

Dnia 30 czerwca.
Zyto: na lip.-sier. 4373, sier.-wrz. 43'/, żąć m 

431', pł., wrz.-paź. 43% tal. żąd. Okowita pe 
mocniśj się trzymała w cenie, i beczką n 
lip. 16’/,, pł. 16% żąd , sierp, i wrz. 17 tal 
żąd.

Beriia, 29 czerwca.
Pszenica: w miejscu 25 szefli 70—80 ta 

wedle jakości. Zyto: obrot znaczny po do g 
brycb cenach, w miejscu 2000 funtów 49—’óy»» 
na cz. 48’/,—%, cz.-lip, 48—%, lip.-sie. 473/
— 48, sier.-wrze. 47—%, wrze.-paź. 47%—’, 
pł. 48 żąd., paź.-list. 47'/,—% ul. pł. Jęcz rei 
mień: wielki 25 szefli 37—43 tal. Owiei (]z 
ceny nie zmienione, w miejsca 1200 funt. 25- • 
28, na cze.-lip. 25%, lip.-sier. 24%, wrz.-pai 
24, paź.-list. 24 tal. żąd. Olój rzepiowrW 
lepsze ceny, w miejscu 100 funt, bez beczk sti 
11%, na czer. 11%, cze.-lip. i lip.-sier. 11’/, mj 
—sier.-wrz. 11% pł. 11% żąd., wrz.-paź j 
11%-%-’%„ paź-list. ll”/„-l2-%„list“z 
gr. 12%, tal. pł. Olej lniany: w miejsc: SD 
10% tal. Okowita: w miejscu 8000% be dz 
beczki 17%, z beczką na cz. i cz.-lip. 17%- jj] 

sierp-wrz. 17%—%—%, wrz., 
paź. 17%—%, paźdz.-list. 16— %—”/,,—T. 
tal. pł. jei

Wrocław, 29 czerwca. ta
Na targu: ¡Pszenica: biała szefel 78—90 (R 

żółta 75—£6. Zyto: 54—59%. Jęczmień 
38—48. Owies: 25—30. Groch: 52—56 sgt
Rzep: łatwo odchodzi po 90—95 sgr. Ñ¡ P(
giełdzie: Zyto: niższe ceny, wyp. 50 węcpli tr
na czer. 42%, czer.lip., lip.-sier., sierp.-wrze gt
i wrz-paź. 42 tal. żąd. Olój rzepiowy: ceny 
nie wiele zmienione, w miejscu, na cze. i cz. 
lip lt, lip.-sier. 11%, sier.-wrze. 11’/« żąd 111 
wrz.-paźd. 117, pł., paźd.-list. 11% tal. żąd te 
Okowita: wyp. 50 wiader, w miejscu 16®/ jp 
żąd, na czer. 16%, cze.-lip. i lip.-sier. 16% : 
sier.-wrz. 16% tal. żąd.’ ni

Bżeasecia, 29 czerwca. ,,
Na targu: Pszenica: węcpel 74%—80 P

Zyto: 48-51, Jęczmień: 37—39. Owies lc
29—31. Groch 50’/,—53 tal. Na giełdzie Hi 
Pszenica w miejscu żółta węcpel 81 tal t’ 
pł, wedle jakości. Zyto: w miejscu 44%— c) 
45, na cz. 45, cz-lip. 44%—% pł. 44% żąd.. 
lip. 44%, lip-sierp. 45%— %, wrz.-paź. 443/ P 

Jęczmień: w mitj;cu po "pł. 45 tal żąd.
morski 3-i3/, talara pł. Owies: bez obrotu a 
Olej rzepiowy: w miejscu i na cz.-lip. 11%
żąd , wrz-paż. 12 tal, pł. 01 éj lniany: w
miejscu z beczką 10%.. tal. żąd. Okowita 
w miejscu bez beczki 17%, na cz -lip i lip.- D 
sierp. 17% pł. 17% żąd., sier.-wrz. 17’,—% zi 
—”/,, pł. 18 żąd., wrze.-paź. 17%,, paź.-list. u 
16’, tal. pł. £

Bydgoszcz, 29 czerwca. jj
Obrót zbożowy był w tym tygodniu bardzo g 

nie znaczny. Donoszono z targów zagrań.cz- ' 
nych o spadnięciu cen tak pszenicy jak i żyta, 
Dowozu nie było żadnego. 8

Rszeu.ca: węcpel 5«—75. Zyto: 40—44. r 
J ę c z m i e ń: wieiks 38— 40, mały 34 - 36. O w i e s: fc 
20 25. Groch: 40—46 Rzep i Rzepak: 
nowego sprzętu w najlepszśj jakości do 77 
tal. Okowita 8000",„ Trailesa 18—’, ul. n
Kartofle: szefel 20 do 24, 
4 sgr.

nowe maca 3 do

« fterïîsw
-toi» 29 czerwca.

praam. % «s-dano.
pís-
«oso

Potrea, dobrow.. 
dato ratd. . . 
dito 18f>9 
dStei

1853

dito Marebú............
Gluty rant. M&í-ch.. . 
dito Pr» Wesb. . . 
®to dito . . .
dito Poinok........... .'
dito dito .... 
dito W. Kb. Rpari., 
dito dito (nove) 

ca«o dito (tpito) 
dito SjtMoe ....
dito gwt. B...........
díte Rn» Zzch. . , 
dito dito 

Dzty retó. Marcb. . 
dito PobíóF. .... 
dito W. Ks. Peía, 
dito Pr.Watíh.) Zch. 
dito Nadraiiafeta . .
dito BasíSe............
dito Bssissiee .... 
Pajtiwj s«gnat«!M. 

A.rüt. metaU. .... 
dito BoÉycx. narod. 
dito ObSigi S60 fl. . 

Boay. 5 poíy. StegL 
dito 6 poüy. Stiecl.

4%
47,

5
¡4%

4

3‘Ż
»%
8V»

4
8%
4
4

S%4
í%
8%
3’-',
4
4
4
4
2
4
4
4

Rosy. «««tv. swíííísí . 
Pum,, «jbßgs s&asb..
' diso Cert Ä. 300 zł. 

dito dito B. 200 sí. 
dito Lss. z.n. wKS. 
dito 0b.cisfe.50®sł.99%

99%
_ 165 Finaissit«.
— 99% Fryórycnsaory . . .
94 Liydory........
— 114’« Złota font caL . . . —.
— 85 brebra dito. . . .
— 85 Saskie bíi. kas ... —
_ 91 Nsssa. banka. ....
-w. 73% dito płat, w Iiipsku
— 92% Anit?, banks. .... —
_ 8H S'ei&kie bil. back., . _
_ «5% Dssk. bank, od 'wezK —
— 100

91% ikeye ńsl«i śsUmcti.
_ 90 iwrlsA-Aniialt..... i
_ 8h'/, Bariiń.-Hamb............ 4
wrá. 6eri.-Pocsd.--Magd. . 4
•a. >2% ttorL-Szeseciń . . . 4
_ 90% ^rocł.-Kndb. .... 4

94% dito juunow. . 4
- 947, örseg-Nisföe..... 4
— 92% Koźlc-Bogumin . . . 4
— 93’8 dito pierwfe , <%I— 933/ dito ■ dito . . 5
_ 94% Goico-SaL-Marcfe.. . 4
— 94% l>olno-8«s. kol. pob. 4

dito pksowoe. , 5
54% V- Półn. Erydi-'Wäh. . 4

61’,« Hórao-Saí A i C . . 3%
757, — dito Lit. B. . 3%
94 Opol-Tamowic. . . . 4

1<’4 — 3tarogr.-Posn............ 8%

da«o. «one-
V 5
— 847,
_ 94
— «2%
- 89
91

113%..... K8%
— 452”.

29 21 —
— 99%

— 99%
— 78%

89%
— 4%

112
— 1 7%

337,
— 10(7«
— 85%

— I
57

— 35%
— —
— —
— 92%
— —
—
_ 48%
— 129%

118 —
— 34%
— 81

ikays »««kawę ! krsiyt 
Bari Stow, totfc.
BcrL Tow. iwnd. 
Gdański Bank pryw. 
Dysk. Udział ’tontas. 
Gota, banæ pry®..

dito
dito

0.81101».
Krdiew.
Lipsfc. Stow.
Magd. bank . 
Pbmor. bank iyefe. 
Posn. bank prow. . 
Praafe. eds. bank. 

Stow. bank.
ASsje oruaystow«.

Beri. Sabr. :oL ésL 
Muser'
Çoaço!

fl/ Msok. egg,

t jan» 
pl3iWiik»àliï9». 

Beri,-Ann,ait. , . . 
dito ... ....

Beri.-Hamb.............
dito H Em. . 

Berl.-i'ocz.-Maj, A 
dito Lit ’ ö . , . 
dito Lit, D . . . 

BerL-Szcasciń, ,, 
dito n Fm. .1. ,

Dolno -Szi.-March, 
dito konwen.
dito -dito la ser, 
dito dito ÍV &

*4-■Uno pí*-
oonri.

«
4
4
*
4
4
4
4
4
*
4

4%
4

4
4%
4%
4%

4
4 , 
4% 
4% 
4 
4

4
4
5

84

71

77

59

97 'a!

973/.
ü9

117
78

81%

90
-2%
65%
76
67%

129
77%

26

84’„

92%
92%
88

102%

i’óto.-Fryd.-WS? 
G*ra.-8zL Lit A . 
dito Lit. B. . . . 
dito Lit- D . . . 
dito Lit. E . . ■ 
dito Lit. E . . . 

Starog.-Poznan.. .
' dito H Sn».

%
âa-

dano.
4% —

4
3% —

4
3% 74%
4%

4 —
4% —

pi®
dono

100
92’
78%

93 % 

92%
fes gjftMk w WroeJawia

daia 29 czerwca.

Dukaty . . ...............
Frydrychsdoty . . .
Lwdory . ...............
Polskie bil, bank.. .
Aastr. banknoty . .
Nw& Waluta Aaste.
Wrocław, obi. mlejssda 
Poznań. List Zut 

dito nowa . . . 
dito novo . . . 
dito UsíyRoat 

Szłąasie Laty Zast 
dito nowe Lit A. 

nowe ....
Lit B. . . .
Lit. C...........
Listy Rent 
Oblig. prow.

Polskie Laty Zast.. 
dito now. Krala, 
dito Oblig. skarb, 

do. obi cząstk. k 500 zł. 
lustr, peáyes. caiod.
Waerwy akcya . . .
Szbąaki bank .... 

dito tdw.ssisk.sg2.

dito
dito
dito
dito
dito

8%
4
4

3%
4
4
4

3%
4

4%
4
4

S4%

90%,

78%

92%

98%
98'/«

97”,,

95%,

89%

62%

108%

99%

89% 
92 oj
88',.

99%

77%

ISakWeffl i «eçctekâiai -Ladwika ' Marzbaetwi w Pâlisaæu.

Aà«y» SaiąsMto keiai 
Sslssajas.

Frabarg .......
dita now. Kasia.

diso obLa praw.pśerw. 
dito .......

Głóg. Sagan, . , .
Brzeg. Niskie . . .
Doto. Sil. Marek.. 

dito s pr. pierw.
Górsio-SzL Lit. A, i C, 

dito Lit B. ... 
dito obi. ar, piarw. 
dito ........
dito ..............

Opól. Tarnaw..... 
Koźlo-Bogumin . . . 

dita cbl. s praw pler.

anís 28 czerwca

4%

7.

4
4
4

4%

,4
4
4

3%
3%
4

3%

4
4%
W

PrssS. obi. gítorb; 
(Sis poźy. skarb, 
dito dita

r. 1855
Pösn. 'Liät, Ztut 

dito nowe . . 
dita nowa . .

SiL List Zast . 
Zach. Prask. . .
Polska...............
Pozn. List. Rent, 
dito obl.saiejsk.Li.Eni. 
dito obi. prow, 
dito ßkc. bank. prow. 
Síar.Pozü. afe. kol. żel. 
Górno -Sal. dito A.
„ obl.s praw.pierw.E 

Polskie banknoty 
Najnowsza poż. pruska

Sł-
dflES,

86%

129% 
117% 
86 o, 
74% 

93%, 
34%

i :’>a > 80«

85%

55%

35%

iósnará 
84%j -

3%

3%

3%
3’,

4
4
»

100
(15

100

90

88%
«2%
837,
967,
76%

’-97«
104%


	J:\DO WPUSZCZENIA\Dziennik Poznański 1860-2\07\148\0001.tif
	J:\DO WPUSZCZENIA\Dziennik Poznański 1860-2\07\148\0002.tif
	J:\DO WPUSZCZENIA\Dziennik Poznański 1860-2\07\148\0003.tif
	J:\DO WPUSZCZENIA\Dziennik Poznański 1860-2\07\148\0004.tif

